Esta.da do lﬁaranh
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

i | |
i No Estado i siras Bstados |
| ) .
' .‘ Capital |
Cargo J | o . Faderal
| Capital | Demais | Canital Demais
=777 | Localidades 1 = Localidades
| I S|
. PREFEITO T N - _ |
| R$ 350,00 | R8 200,00 | R RS 35 | RS 650,00
'+ VICE-PREFEITO | RS 350,00 | RS 200,0 | R$ 500,00 | RS 350,00 | RS 650,00 -
| | | | |
SECRETARIO MUNICIPAL ‘ l : |
¢ CHEFE DE GABINETE | | ‘; i
. JRO\% ‘TA}?I(D}ORR | RS 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$ 200,00 | R$ 385,00
» \_,,,Jl ! i ’ " |
 SSESSOR  DE  RELACOET | | | i
% TiTUCIONAL E PLANEJAMENTO | ‘ i
"’h" L L1 L A | ‘ !
B i | ‘ ! | R
. DIRET{'R DE DEPARTAMENTO P S SRS | o siae
5 COBER DGR |RE230,0C RS 11500 R$ 230,00 ' RE 170,00 | RS 345,00
T e N | i
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,07 | R$ 100,00 | RE€270,00 | R$ 135,00 | R$ 270,00
' 1

Arg. 5° - Esta Lei entrara em v"gor na data de sua publicagdo, revogadas
tedas as disposicdes «m contrario.

GABINETE DA PRE\'EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADOC DO
MARANHAQ, AQ Vi(:ZSIMO PI""MEET_ O Dis DO MES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL E DELISSETE.

4 v'tf U ()
VYalmira liranda |IvaBarrns
Vaimira Miranggs Qummpaltl Barross

- Prefeita Mumnicipal

Praga T «as Camneiro, 402 — Centzo, Colinas /MA
CNP]J 06.113.582 /0001-25



; .
’ . . - .

IR TR 2 .
- - i el R, e .
- - .
% -
' [N . - . al
- - . J . . . . . . . - . .. BT .
s ST e - N . . L R LT ) T . R ;
FR) . - . Vet
’ T L - T LT ’ It W X . L
. . . S T - s v B L Vale 3w :
. S e e o . . L . KR B L . . .
;) : A R . N .
. N X )
- . . . R o . et e o ew + e my sesmemnam s cnmnes st e B
oo -
L ;
Lt L .




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercicio: 2022

Tipo de Empenho:

OR - Ordinario

Processo N°: N° Empenho:

630004

Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente:

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

Data da Emissao: ‘

30/06/2022 |

Ficha:

257

Fungdo: SubFungéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agao:

04 122 0011 2191 Manutengdo do Conselho Tutelar

SubAgdo: Descrigdo:

Natureza d:!?espesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Denfro Do Estado

Credor:

RAITHANYA VIANA LIMA

CNPJICPF:
604.583.353-80

Enderego:

Cidade:

|
—ZDEADRRE RS 2 . < I
Inscrigio Estadual/RG: i

i

Telefone:

CEP: UF:

MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
PARTICIPAR DE UMA CAPACITACAO A SER REALIZADA NOS DIAS 30/06 A 01/07 DE 2022, NA CIDADE DE TIMOM-MA, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR. CONFORME DOCUMENTACAO ANEXO.

-4

Documento Fiscal

|
i
|
I
|
|
|
|
|
|
|
|

Valor Total:

200,00 |

Valor do documento por extenso:

1 * ok ok ko k k ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok kk ok ok ok k ok kkohk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok
duzentos reais * ¥

| 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Modalidade da Licitagga: N° Processo Licilatorio PROCESSO Fonte: B
E DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios }
“Ficha: Empenhado até a Data; Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual: ) i

257 23.210,00 I 5.790,00 | 200,00' 5.590,00

DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgao de Controle:

10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

04 Administragao '

122 Administracdo Geral

0011 | Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente

2191 | Manutengido do Conselho Tutelar ;

G de M - Fomuldrio: NE V. 1.3 (Set-2014)

Autorizo o Empenho dessa Despesa:

Em: 30/06/2022 Em: 20/06/2022

% S
. IVAN PRUDENCIA DA SILVA

Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto

Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio:

BRUNO SOA DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9 |




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

630004 / 1
K = )
TQUIDAGAD T 1 FICAA 257 BATA 3070672022 REGUISICAD N™
LiciTAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  30/06/2022
NOME: RAITHANYA VIANA LIMA 604.583.353-80 coDIGo: 2263
ENDEREGO: '
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE o
501  Outros Recursos néo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO B Liquido
00 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE UMA CAPACITACAO 200,00
i e A SER REALIZADA NOS DIAS 30/06 A 01/07 DE 2022, NA Desconto
6 Heowers Fronis kit CIDADE DE TIMOM-MA, O SERVIDOR OCUPA O CARGO
? . DE CONSELHEIRA TUTELAR. CONFORME 0,00
DOCUMENTAGCAO ANEXO.
OR SOMA 200,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90._14.0‘[ DIARIAS - CIVIL
04.122.0011.2191.0000 Manutengdo do Conselho Tutelar
\iALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
200,00 200,00 200,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
duzenlosreaisttti*ii—ii—ti*!tlt'i-it\ttttitiiintntutttttti’rittttl*writatlt*iin
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS - 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  S0/06/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

; DATA
7 -
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: y
\_ DATA VISTO h DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/" DESPESA PAGA EM RECIBO N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR ) RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ

NOME:

\ CNPJICFF: /




ESTADO DO MARANHAO ' ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255

ot CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: ...+ DADOS DO EMPENHO:. TIPO:
v | neosmsz  Dma ooz | Neek00s  Dem: s002022|
Credor... RAITHANYA VIANA LIMA CNPJ: 604.583.353-80
Enderego: ' : CEP:
Cidade..: Cod: 2263
— IMPORTANCIABRUTADE o, RS 200,00
DESCONTOS......cveieeieeereveiereeeree e R$ 0,00
IMPORTANCIA L[QUIDA DE ...t R$ 200,00
| IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: . PAGO EM:
30/06/2022 ' 30/06/2022 - 30/06/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA - JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Plangjamanto " 'SECRETARIA DE FINANGAS

HISTORICO -

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO IN"I'EI.R"ESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
PARTICIPAR DE UMA CAPACITAGAO A SER REALIZADA NOS DIAS 30/06 A 01/07 DE 2022, NA CIDADE DE TIMOM-MA, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR. CONFORME DOCUMENTAGCAO ANEXO.

]

CLASSIFICAGCAO DA DESPESA L]
02. PODER EXECUTIVO y .o
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
04 Administragdo :
122 Administraggo Geral S
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manutengdo do Conselho Tutelar
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 200,00 |Banco [ Conta Cheque I Valor RS |
6168 RR$ 200,00 °
Valor Liquido 200,00. ¢
) RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 200,00
(duzentOSreais)ﬁtﬁl‘ﬁtt!*t'ﬁttiﬁttt."ﬁﬁtttttttiﬁﬁt*ﬁttt‘..iﬁ.i't'ti't'.iﬁt‘ﬁ‘iﬁitt'ti..'.“'.‘it
DATA: 30/06/2022
. DOCUMENTO ANEXO
Credor..:.  RAITHANYA VIANA LIMA
CNPJ/CPF: 604.583.353-80




Transferéncia entre contas diversas o

Debitado

Nome - PM COLINAS -SNA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 14618-8

Creditado

Nome RAITHANYA VIANA LIMA
Agéncia 1312.9

Conta corrente 30651-7

Valor 200,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 30/06/2022 18:16:12

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 30/06/2022 18:17:13

Transagao efetuada com sucesso.

W Transacao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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% Estado do Maranhao \\ s Y

o “’*‘f MUNICIPIO DE COLINAS a1 -2

Oficio n” 420/2022-GABINETE

Colinas -MA, 30 de junho de 2022,

[Im. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S A concessao de (02)
diarias para a servidora RAITHANYA VIANA LIMA, Conselheira Tutelar, viajar acompanhando uma
|Crianga para realizagdo de exame de conjungdo carnal o Instituto Médico Legal — IML, na cidade de
Timon — MA, nos dias 30/06 ¢ 01/07 de 2022. Segue em anexo o pedido de concessdo de diarias.

Os recursos orcamentdrios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
or¢amentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengio da Sec. Municipal de Administragio Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 30.651-7
Banco do Brasil

Secreldrin r&nn e-Atm. Gorat

Rogério Tia a4 @ééta
Sec. Mun. De Administracdo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao

A: ‘{”Tc?,)\

MUNICIPIO DE COLINAS “Joams 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 420

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servi¢o publico municipal, conforme se especifica a seguir.

! DADOS DO FUNCIONARIO ]
Nome do (a) Servidor (a): RAITHANYA VIANA LIMA Cargo/Funcio: Conselheira Tutelar
- DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas/ Timon/MA 30/06/2022 01/07/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv(z?rt. 1° Dee. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade a ? " Subtotal (Art. 5°%) A receber
Unitirio
02 R$ 100,00 RS 200,00 200,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF 3

Colinas - MA 604.583.353-80 kahmﬂjov V. Linreo

30/06/2022
| DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
o

Autorizo a concessdio e 0 pagamento das didrias solicitadas na forma da
Lei. s
Sec. Mun. De Admmlstraq:ao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15

TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 68/2022 Colinas -MA, 30 de Junho de 2022

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

Pca. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisi¢do de Didria
Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianca e do Adolescente vem por meio deste expediente
REQUISITAR 02 (duas) DIARIAS para as Conselheiras Tutelares Lucelma Rosenda
dos Santos e Raithanya Viana Lima, em razdo de viagem a ser realizada nos dias 30
de junho de 2022 e 01 de julho de 2022, com finalidade de acompanhar uma crianga para
realizacdo de exame de Conjungdo Carnal no Instituo Médico Legal-IML, localizado no
municipio de Timon -MA.

Sem mais para o momento. expressando nossos sentimentos de respeito e
consideragao.

‘ % \@’
RaithhyaWiana Lima
Conselheira Tutelar

Bruna Leticia M de Araujo Oliveira Rotiel Pereira da Silva Junior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar
P
/Py
Lucelm En@d dos Santos Francélio Leite Miranda

Congéﬂlgi‘i% Tutelar Conselheiro Tutelar
@@



